COMUNE DI SORDIO

provincia di Lodli

REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e
cura per la prima infanzia

PROGETTO ESECUTIVO
C.U.P. (Codice Unico Progetto): E72J24000030005 FUTURA

A LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI
Bl @ oemsri 49 1ol
salvatore iesce sindaco
patrizia longo responsabile del procedimento
studio de vizzi: architettura e urbanistica
paolo de vizzi architetto ingegnere
con
giuseppe vullo componente strutturale
sandro formignani componente impianti elettrici
andrea gamberini componente energetica e impianti meccanici
linda parati componente acustica

guadro economico

elaborato QE

settembre 2024

studio de vizzi - architettura e urbanistica c.f. DVZPBN75T17F205A p. IVA 07987580961 26900 lodi (lo) via XX Settembre,8 tel. e fax 0371-426677 e-mail studio@devizzi.it



COMUNE DI SORDIO
Realizzazione nuovo asilo nido
PROGETTO ESECUTIVO
Quadro economico



COMUNE DI SORDIO
Realizzazione nuovo asilo nido
PROGETTO ESECUTIVO
Quadro economico

a) lavori soggetti a ribasso d'asta

b) costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
c) aliquota per prevenzione e repressione criminalita
d) opere di mitigazione e compensazione

e) somme a disposizione della Stazione Appaltante
e.1) lavori in amministrazione diretta
e.2) rilievi, accertamenti e indagini (Stazione Appaltante)
e.3) rilievi, accertamenti e indagini (Progettista)
e.4) allacciamenti ai pubblici servizi e risoluzione interferenze
e.5) imprevisti
e.6) accontamenti ai sensi degli artt. 60 e 120, comma 1
e.7) acquisizione aree o immobili, indennizi
e.8) spese tecniche
progettazione e direzione lavori
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
collaudo statico
accatastamento
APE
e.9) spese per attivita tecnico-amministrative
e.10) spese di cui all'art. 45 (fondo incentivazione)
e.11) spese per commissioni giudicatrici
e.12) Contributo ANAC
e.13) prove di laboratorio, accertamenti (art. 116, c.1)
e.14) spese per collaudo tecnico-amministrativo
e.15) spese per verifica preventiva interesse archeologico
e.16) spese per rimedi alternativi a verifica giurisdizionale
e.17) spese per le opere artistiche (L 717/89)
€.18) IVA ed altre eventuali imposte

TOTALE GENERALE

di cui

per opere

ulteriori somme a disposizione

PIANO FINANZIARIO

Finanziamento PNRR
Comune

QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO

2%
IVA sul totale dei lavori (a+b) 10%
IVA sugli imprevisti (e.5) 10%
cassa sulle spese tecniche (e.8)
progettazione esecutiva e DL 4%
IVA sulle spese tecniche + cassa (e.8+4%*e.8)
progettazione esecutiva e DL 22%

€63.000,00
€11.000,00
€2.500,00
€2.000,00
€2.000,00

€49.130,77
€2.21337

€3.220,00

€18.418,40

€0,00
€0,00
€0,00
€ 1.500,00
€22.133,67
€0,00
€0,00
€80.500,00

€0,00
€9.826,15
€ 1.500,00
€250,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€72.982,53

480.291,23 €
11.016,42 €
0,00 €

0,00 €

188.692,35 €

680.000,00 €

491.307,65 €
188.692,35 €

680.000,00 €
480.000,00 €
200.000,00 €



