COMUNE DI SORDIO

provincia di Lodi



REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia

PROGETTO ESECUTIVO

C.U.P. (Codice Unico Progetto): E72J24000030005



salvatore iesce sindaco patrizia longo responsabile del procedimento

studio de vizzi: architettura e urbanistica paolo de vizzi

architetto ingegnere

con

giuseppe vullo sandro formignani andrea gamberini linda parati componente strutturale componente impianti elettrici componente energetica e impianti meccanici componente acustica

quadro economico

elaborato

settembre 2024

COMUNE DI SORDIO Realizzazione nuovo asilo nido PROGETTO ESECUTIVO Quadro economico

1. QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO

a) lavori soggetti a ribasso d'asta				480.291,23 €
b) costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta				11.016,42 €
c) aliquota per prevenzione e repressione criminalità				0,00 €
d) opere di mitigazione e compensazione				0,00 €
e) somme a disposizione della Stazione Appaltante e.1) lavori in amministrazione diretta e.2) rilievi, accertamenti e indagini (Stazione Appaltante) e.3) rilievi, accertamenti e indagini (Progettista) e.4) allacciamenti ai pubblici servizi e risoluzione interferenze e.5) imprevisti e.6) accontamenti ai sensi degli artt. 60 e 120, comma 1 e.7) acquisizione aree o immobili, indennizi e.8) spese tecniche progettazione e direzione lavor sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione collaudo statico accatastamente APE e.9) spese per attività tecnico-amministrative e.10) spese di cui all'art. 45 (fondo incentivazione) e.11) spese per commissioni giudicatrici e.12) Contributo ANAC e.13) prove di laboratorio, accertamenti (art. 116, c.1) e.14) spese per collaudo tecnico-amministrativo e.15) spese per verifica preventiva interesse archeologico e.16) spese per le opere artistiche (L 717/89) e.18) IVA ed altre eventuali imposte	2% 10% 10% 4% 22%	€ 63.000,00 € 11.000,00 € 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 2.200,00 € 49.130,77 € 2.213,37 € 3.220,00 € 18.418,40	€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 22.133,67 € 0,00 € 0,00 € 80.500,00 € 9.826,15 € 1.500,00 € 250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00	188.692,35 €
TOTALE GENERALE				680.000,00 €
di cui per opere ulteriori somme a disposizione				491.307,65 € 188.692,35 €
PIANO FINANZIARIO				680.000,00€
Finanziamento PNRR Comune				480.000,00 € 200.000,00 €